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 این روزها از مسئولان کشور می شنویم که پاسخ به رژیم 
صهیونیستی قطعی است. طبیعتا با توجه به صحبت قبلی مقام 
رهبری که فرمودند من »پاسخ به اسرائیل را به مسئولان کشور 
گذار کردم« بدین معنی است که مسئولان به ویژه در شورای  وا
امنیت ملی نشستند، جمع بندی کردند، نظرات را گرفتند و به 
این نتیجه رسیدند که لازم است پاسخ داده شود. سخنان روز 
گذشته رهبری نیز احتمالا جمع بندی نظرات مسئولان است. 
حال مساله این است که حتما ایران مثل روش های گذشته 
پاسخ خواهد داد که طبیعتاً معلوم نیست و ممکن است همان 
روش ها باشد و ممکن است روش های دیگر باشد و شاید هم 
مجموعه ای از روش ها از داخل ایران یا کشورهای دیگر که با 
مقاومت رابطه دارند یا حتی از همان کشورهایی که نیروهای 
کنون  مقاومت در آنها حضور دارند پاسخ اسرائیل داده شود. ا
شاهدیم که از جانب لبنان عملاً حملاتی به بعضی از شهرهای 
اسرائیل صورت می گیرد. از طرفی برخی صحبت از تاثیر تحولات 
منطقه بر انتخابات پیش روی آمریکا می کنند که اساسا روی 
گر  . آنچه مسلم است ا این انتخابات تاثیر گذار خواهد بود یاخیر
طی این سه روزه پاسخی داده نشود بعید است که تاثیر زیادی 
گر حمله در همین سه روز صورت گیرد می تواند  داشته باشد، اما ا
مقداری به ضرر دموکرات ها تمام شود و طبیعتا بی تاثیر نیست. 
هرچند که تقریباً نزدیک به نیمی از جمعیت آمریکا که حق 
کنون رای دادند و دیگر تاثیر گذار  رای دارند، یعنی ۷۰ میلیون تا
نیستند. مساله اینکه حالا این آتش بس بین اسرائیل و حزب ا... 
که بعید است تا انتخابات به نتیجه  و... به نتیجه می رسد 
برسد. چرا که نتانیاهو از نظر داخلی و هم از نظر اینکه بفهمد 
در انتخابات آمریکا چه نتیجه ای حاصل می شود و بر اساس 
آن نتیجه تصمیم می گیرد که چه سیاستی را برای آتش بس یا 
ادامه درگیری بپذیرد؛ لذا به تنش نیاز دارد. البته اینکه برخی 
معتقدند تبادل آتش میان ایران و رژیم صهیونیستی به جنگ 
درگیری تمام عیار ختم می شود باید اذعان داشت که این رفت 
و برگشتی های حمله ای وجود خواهد داشت. ممکن است که 
ایران پاسخ دهد و آنها نیز در زمانی دیگر به ایران پاسخ دهند. 
گر ترامپ سه روز دیگر  اما آمریکایی ها وارد درگیری نمی شوند. ا
انتخاب شود تلاش خواهد کرد با توجه به قول هایی که داده 
گر هم خانم  فشار بیاورد که نتانیاهو جنگ را تمام کند. اما ا
هریس در انتخابات پیروز شود سیاستش با بایدن تا حدودی 
متفاوت خواهد بود. خانم هریس با آقای نتانیاهو مشکل پیدا 
می کند همچنان که آقای اوباما مشکل پیدا کرد. لذا بعید به نظر 
می رسد که این رفت و برگشتی ها به جنگ منطقه ای تبدیل شود. 
شرایط استراتژیک جهانی چنین اجازه ای را نمی دهد و آمریکا هم 
نمی خواهد به خاطر اینکه بالاخره جنگ اوکراین در جریان است. 
چینی ها هم به عنوان مهره اصلی دشمنی با آمریکا تا حدودی 
فراموش شدند. طبیعتاً آمریکا نمی خواهد جنگ دومی ایجاد 
شود که به جنگ سوم در تایوان و دریای جنوبی چین ختم شود 
و چین از آن استفاده کند. لذا به هیچ وجه آمریکا اجازه نمی دهد 
که اسرائیل آنها را به سمت جنگ مستمر و دائمی ببرد. اتفاقا 
همین کشتی و هواپیما آوردن آمریکا برای دفاع از اسرائیل در 

منطقه به خاطر این است که شدت حملات ایران رو بگیرند. 

  پاسخ ایران به اسرائیل و موضع آمریکا
سخــن روز

 حکم پزشکیان برای حسین زاده 
انتصاب  با  با صدور حکمی  رئیس جمهور 
معاون  سمت  به  حسین زاده  عبدالکریم 
رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق 
، از وی خواست در راستای بهبود  محروم کشور
شرایط زندگی روستاییان و ارتقای شاخص های 
کید بر نقش روستاییان  توسعه روستایی با تا
در تحقق اقتصاد مقاومتی پیگیری و نظارت 
لازم را به عمل آورد. مسعود پزشکیان در حکم 
انتصاب عبدالکریم حسین زاده به سمت معاون 
رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق 
، تصریح کرده است: انتظار دارد  محروم کشور
با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون 
اساسی، اهداف سند چشم انداز، سیاست های 
کلی مصوب مقام معظم رهبری، برنامه هفتم 
پیشرفت و با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران 
شرایط  بهبود  راستای  در  چهاردهم،  دولت 
زندگی روستاییان و ارتقای شاخص های توسعه 
کید بر نقش روستاییان در تحقق  روستایی با تا
اقتصاد مقاومتی، پیگیری و نظارت لازم را به 

عمل آورید. 

 برسیFTAFبا دستور پزشکیان
معاون حقوقی رئیس جمهور در خصوص 
به  بنا  کرد:  FATFبیان  وضعیت  آخرین 
ابعاد  FATFاز  بررسی   ، دستوررئیس جمهور
مختلف توسط وزیر اقتصاد و دارایی در حال 
بررسی و انجام است. مجید انصاری، با بیان 
FATF  اینکه امیدواریم زمینه لازم برای رفع موانع
فراهم شود، اظهارکرد: ما از چهار کنوانسیون 
به دو کنوانسیون پیوسته ایم و دو کنوانسیون 
پالرمو وCFT  باقی مانده است که در مجمع 
ج شده ولی هنوز قابل  تشخیص از دستور خار
بررسی در مجمع تشخیص است. معاون حقوقی 
رئیس جمهور گفت: بررسی کارشناسی از سوی 
دستگاه های ذی ربط در حال انجام است و 

امیدواریم به نتایج خوبی برسیم. 

 حذف پردرآمدها از گرفتن یارانه
این  در  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر 
که در لایحه بودجه سال آینده هم  خصوص 
مطلبی برای حذف افراد پردرآمد از یارانه ها و 
پرداخت یارانه بیشتر به نیازمندان، دیده شده 
، چیزی در لایحه بودجه  است، اظهار کرد: خیر
نیامده است. احمد میدری گفت: برای حذف 
افراد پردرآمد از یارانه های نقدی یک آیین نامه 
ح و بررسی شد و به  هفته قبل در دولت مطر
تصویب رسید که هفته جاری ابلاغ می شود. وی 
همچنین در مورد اجرای کالابرگ الکترونیکی 
نیز بیان داشت، سال قبل مبلغی برای کالابرگ 
در بودجه دیده نشد، در لایحه بودجه ۱۴۰۴ هم 

اعتباری برای کالابرگ دیده نشده است. 

 تغییر رئیس سازمان حج و زیارت
بحبوحه  در  زیارت  و  حج  سازمان  رئیس 
کرد.  تغییر   ۱۴۰۴ برنامه ریزی سفر حج تمتع 
علیرضا بیات از اعضای بعثه مقام معظم رهبری 
در حج و زیارت، با حکم سیدعباس صالحی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان رئیس 
سازمان حج و زیارت منصوب شد. تا پیش از 
این، سیدعباس حسینی این مسئولیت را به 
عهده داشت. او از اسفند ۱۴۰۱ رئیس سازمان 
حج و زیارت بود. بیات از اعضا بعثه مقام معظم 
رهبری در دوره ریاست حجت الاسلام سیدعلی 
قاضی عسکر بود. او مسئول امور اجرایی بعثه 
مقام معظم رهبری بود. بیات در دوره ای هم 
معاون پیشگیری و هماهنگی ستاد مرکزی مبارزه 

با قاچاق کالا و ارز بود. 

 حمله پهپادی به رادار اسرائیل
صدور  با  شنبه  لبنان  حزب ا...  جنبش 
بیانیه ای اعلام کرد که با تعدادی پهپاد انتحاری 
پایگاه مرکز تحقیقات نظامی و راداری سامانه 
حیتس را در جنوب تل آویو هدف قرار داده است. 
در بیانیه شماره ۸ حزب ا... لبنان آمده است: در 
راستای حمایت از ملت استوار فلسطین در نوار 
غزه، پشتیبانی از مقاومت شجاع و شریف آن، 
دفاع از لبنان و ملت آن و در چارچوب سلسله 
عملیات های خیبر و در پاسخ به تجاوزات و 
جنایت هایی که دشمن صهیونیستی مرتکب 
می شود، مقاومت اسلامی لبنان با ندای »لبیک 
یا نصرا...« ساعت ۱۱:۱۵ شنبه ۲ نوامبر با تعدادی 
پهپاد انتحاری پایگاه هوایی بلماخیم )شامل 
مرکز تحقیقات نظامی و راداری سامانه حیتس( 
را در جنوب تل آویو هدف قرار داده و پهپادها به 

دقت به اهداف اصابت کرده اند. 

 تفکیک وزارتخانه راه و شهرسازی
نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس درباره 
تفکیک وزارت راه و شهرسازی اظهار کرد: در آغاز 
دولت چهاردهم ۶۸ نماینده مجلس در نامه ای 
خواهان تفکیک وزارت راه و شهرسازی شدند. 
این موضوع در کمیسیون عمران نیز به رای گیری 
گذاشته شد و تمامی اعضای کمیسیون بالاتفاق 
به تفکیک این وزارتخانه رای دادند. محمدمنان 
رئیسی، گفت: موضوعات فنی، عدم سنخیت 
موضوعات راه و شهرسازی با یکدیگر و بزرگ بودن 
این وزارتخانه باعث شد تا رای به تفکیک وزارتخانه 
راه و شهرسازی بدهیم. نماینده مردم قم در 
کید کرد: خانم صادق مالواجرد، وزیر  مجلس تا
راه و شهرسازی نیز پیش از رای اعتماد قول دادند 

تا تفکیک وزارت راه و شهرسازی را دنبال کنند. 

عبدالرضافرجیراد
تحلیلگرمسائلبینالملل

خبــــر

برگزاری مراسم 13 آبان در تهران
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران گفت: 
مراسم با شکوه یوم ا... در ۴۰ نقطه از استان تهران برگزار می شود. 
حجت الاسلام سیدمحسن محمودی در جمع خبرنگاران با 
اشاره به اهمیت راه پیمایی ۱3 آبان اظهار داشت: روز ملی مبارزه 
با استکبار جهانی امسال به دلیل حوادث لبنان و فلسطین 
کرده است. ملت ایران برای بار دیگر  اهمیت بیشتری پیدا 
آمریکای مستکبر و رژیم صهیونیستی اسرائیل را محکوم خواهد 
کرد. رئیس ستاد یوم ا... ۱3 آبان استان تهران با اشاره به برگزاری 
تظاهرات ضد استکباری در بیش از ۴۰ نقطه استان تهران، گفت: 
این مراسم با تظاهرات مردم انقلابی تهران از ساعت 9 صبح در 
میدان فلسطین به سوی لانه جاسوسی سابق آمریکا آغاز می شود 
و اجتماع بزرگ مردم در مقابل لانه جاسوسی خواهد بود. در این 
مسیر ده ها غرفه  و ایستگاه فرهنگی در خدمت مردم خواهند 
بود و غرفه  های ویژه کودکان و جوانان برنامه های ویژه خواهند 
داشت. همچنین  مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران از اجرای 
برنامه های یوم ا... ۱3 آبان شهرداری تهران خبر داد. مصطفی 
زیبایی نژاد مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران با اشاره به اهمیت 
یوم الله ۱3 آبان گفت: یوم ا... ۱3 آبان روز تجلی مبارزه با استکبار 
جهانی است که بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی، امام خمینی)ره( 
آن را پایه گذاری و جهانی کرد؛ روزی که پشت پرده نظام سلطه و 
در رأس آن آمریکا و متحدانش افشا شد. مراسم راهپیمایی این 
یوم ا... در شهر تهران، روز یکشنبه ۱3 آبان از ساعت 9 الی ۱۲ در دو 
مکان برگزار می شود؛ اولین محل برگزاری همانند هر سال مقابل 
لانه جاسوسی است و دومین محل برگزاری این راهپیمایی از 
میدان نماز شهر ری تا حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( 
خواهد بود. برپایی استیج، غرفه های فرهنگی، موکب پذیرایی و 
توزیع محصولات فرهنگی در مسیر راهپیمایی، بخش دیگری از 
این مراسم است که به همت مناطق ۲۲ گانه شهرداری تهران در 

خلال این راهپیمایی برگزار می شود. 
 مقررات ترافیکی

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ در خصوص تمهیدات مراسم 
یوم الله ۱3 آبان در پایتخت گفت: »مراسم از ساعت 9 تا ۱۱ روز 
یکشنبه در خیابان آیت ا... طالقانی حد فاصل میدان فلسطین 
تا خیابان شهید مفتح، مقابل ساختمان لانه جاسوسی سابق 
برگزار می گردد و پلیس راهور در این خصوص تمهیداتی قرار 
داده است. سردار سیدابوالفضل موسوی پور در این خصوص 
اظهار کرد: پلیس راهور روز های شنبه و یکشنبه ۱۲ و ۱3 آبان 
ممنوعیت ها و محدودیت هایی انتظامی و ترافیکی به شرح ذیل 
ح طول خیابان طالقانی حد  اعمال می کند. مکان اجرای طر
فاصل وصال شیرازی تا خیابان شریعتی و همه معابر پیرامونی 
)عج(، شهید سپهبد قرنی، شهید  به ویژه خیابان های ولیعصر
مفتح، میدان فلسطین، محل های تعیین شده جهت توقف 

اتوبوس های شرکت واحد خواهد بود. 

آرمان ملی: مقام معظم رهبری 
صبح دیروز در دیدار هزاران نفر 
از دانش آموزان و دانشجویان با 
تبیین علل اساسی مبارزه  حداقل 
و  ظلم  با  ایران  ملت  ساله   ۷۰
کید  زیاده خواهی های آمریکا، تأ
ملی،  اسلامی،  مقابله  کردند: 
انسانی  و  خردمندانه  عقلانی، 
که  ملت ایران با استکبار آمریکا 
بین المللی  قوانین  با  منطبق 
است، با نقشه  راه صحیح و بدون 
غفلت یا تعلل ادامه خواهد یافت 
و در این مسیر پیروزمندانه، رژیم 
صهیونیستی و آمریکا در قبال هر 
اقدام ضدّ ملت ایران، قطعاً پاسخ 
گرفت.  خواهند  دندان شکنی 
در  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
به  اشاره  با  سخنانشان  ابتدای 
پیشنهاد یکی از دانشجویان در 
 ، زمینه چگونگی مقابله با استکبار
گفتند: همه بدانند در این مبارزه، 
هر اقدام لازم نظامی، تسلیحاتی و 
سیاسی برای آمادگی ملت ایران، 
مسئولان  و  شد  خواهد  انجام 
اینگونه  مشغول  نیز  کنون  هم ا
افزودند:  ایشان  هستند.  کارها 
مسئولان  و  ملت  کلی  حرکت 
و  جهانی  استکبار  با  مقابله  در 
کم بر نظم  دستگاه جنایتکار حا
کنونی، حرکتی منطقی و  جهانی 
ع و اخلاق و  منطبق با دین و شر
قوانین بین المللی است و ملت و 
مسئولان در این جهت هیچگونه 
کرد.  نخواهند  کوتاهی  و   تعلل 
مقام معظم رهبری، مبارزه ملت 
دائم،  امری  را  استکبار  با  ایران 
ملت  زندگی  متن  در  و  مستمر 
خواندند و گفتند: نامگذاری یک 
روز به نام روز ملی مبارزه با استکبار 
فراموش  برای  واقع  در  جهانی، 

نشدن این مبارزه تاریخی است؛ 
به خصوص اینکه دست هایی در 
که در حرکت شجاعانه  کار است 
ایستادگی  برای  ملت  گاهانه  آ و 
آمریکا و عواملش در  و مبارزه با 
سپس  و  ایجاد  تردید  منطقه، 
کنند. ایشان  این مقابله را انکار 
برای  برخی  تلاش  به  اشاره  با 
ایجاد شبهه در حقانیت مسئله 
گفتند:  جاسوسی،  لانه  تسخیر 
آمریکا  سفارت  می گویند  بعضی 
هم مثل سفارتخانه همه کشورها، 
دیپلماتیک  تحرکات  محل 
بوده  اطلاعات  جمع آوری  و 
شد؟  تسخیر  چرا  پس  است؛ 
ردّ  با  آیت ا... خامنه ای  حضرت 
کید کردند: سفارت  این شبهه، تأ
که  همان گونه  تهران،  در  آمریکا 
اسناد به دست آمده از آن تأیید 
می کند، ستاد برنامه ریزی برای 
تحریک و ساماندهی ضدانقلاب 
ک شاه، ایجاد  و تفاله های ساوا
اختلاف، تحریک قومیت ها، کودتا، 
و  خمینی)ره(  امام  جان  تهدید 

نابودی انقلاب بود و این واقعیت 
گر برخی از عاملان آن حادثه  حتی ا
تغییر  باشند،  شده  تردید  دچار 
نمی کند. مقام معظم رهبری اسناد 
را  جاسوسی  لانه  در  کشف شده 
بسیار مهم و روشنگر برشمردند و 
افزودند: جوانان کتاب های اسناد 
لانه و مدارک دیگر را مطالعه کنند 
تا از حقیقت تبدیل سفارت آمریکا 
به مرکز شبکه سازی و توطئه علیه 
گاه شوند. ایشان  انقلاب، بیشتر آ
تسخیر لانه جاسوسی را به علت 
حقیقی  ماهیت  شدن  روشن 
سفارت آمریکا، یک نقطه عطف 
و یک حادثه تاریخی و فراموش 
 ناشدنی خواندند و افزودند: به 
همین علت بود که امام با آن دید 
نافذ، حرکت دانشجویان را تأیید 
کردند. حضرت آیت ا... خامنه ای 
در پاسخ به سوالی اساسی درباره 
علت مبارزه ملت ایران با استکبار 
جهانی، گفتند: بدون تردید این 
مقابله ناشی از سلطه گری ظالمانه 
و وقیحانه دولت آمریکا بر ملت 

عزیز و ایران ما بوده است. ایشان 
تاریخ نویسان  به برخی  اشاره  با 
منحرف که تسخیر لانه جاسوسی 
را نقطه آغاز رویارویی ملت ایران و 
آمریکا می نامند، افزودند: این یک 
دروغ است و این مقابله، حداقل 
به ۲۸ مرداد ۱33۲ برمی گردد؛ زیرا 
آمریکایی ها در آن تاریخ با خیانت 
ساده لوحانه  اعتماد  حسن  به 
دولت مصدق، آن حکومت ملی 
خونین  کودتایی  با  را  مردمی  و 
ظالمانه  حکومت  و  سرنگون 
شاه را دوباره برقرار کردند. مقام 
به  را  جوانان  رهبری  معظم 
مطالعه درباره ماجراهای نهضت 
کودتای ۲۸ مرداد و اهل  ملی و 
تحقیق را به تولید آثاری در این 
افزودند:  و  کردند  توصیه  زمینه 
اینها نقاط عطف تاریخ ملت ایران 
 است و باید به خوبی تبیین شوند. 
ک و آموزش  ایشان، ایجاد ساوا
شکنجه های  شیوه های 
ک به بازجویان آن، حضور  وحشتنا
مفت خور  مستشار  هزار  ده ها 
امور  در  دخالت  برای  آمریکایی 
ارتش و دولت و نفوذ و جاسوسی 
ضدایرانیِ  اقدامات  دیگر  از  را 
گفتند:  آمریکایی ها برشمردند و 
تحقیر  برای  اقدامات  این  همه 
صورت  ایران  بر  تسلط  و  ملت 
می گرفت. مقام معظم رهبری با 
اشاره به کمک های رژیم خبیث 
صهیونیستی،  رژیم  به  پهلوی 
افزودند: پهلوی با هدایت آمریکا 
و تأمین نفت و دیگر پشتیبانی ها، 
در خیانتی فراموش  ناشدنی، رژیم 
غاصب را تقویت می کرد؛ آن هم در 
حالیکه اغلب دولت های منطقه 
با رژیم صهیونیستی قطع رابطه 

کرده بودند. 

مقام معظم رهبری: 

 رژیم صهیونیستی و آمریکا پاسخ دندان شکنی دریافت خواهند کرد
     لانه جاسوسی علیه انقلاب و نابود کردن انقلاب و تهدید جان مبارک امام بزرگوار بود

کارآمدی، مهم ترین 
ک استانداران  ملا

وزیر کشور اظهارکرد: رئیس جمهور 
دیدگاه ها  انتخابات  دوران  در 
که از  کردند  ح  و شعارهایی را مطر
آنها وفاق و همبستگی  مهم ترین 
ملی بود و معتقد بودند ایران متعلق 
به همه است و پیشرفت و توسعه 
بدون استفاده از همه دیدگاه ها، 
قابل  مذاهب  و  اقوام  ظرفیت ها، 
تحقق نیست و ما هم در وزارت کشور 
عهد بسته ایم به این رویکرد کمک 
کنیم چرا که معتقدیم پاسداری از 
رأی مردم تنها در صندوق ها خلاصه 
نمی شود. اسکندر مومنی گفت: بر 
اساس شعار وفاق ملی و همبستگی 
ملی هیچ تفاوتی نباید وجود داشته 
و  شایستگی  اصلی  ک  ملا باشد، 
کارآمدی افراد است هر کس بر اساس 
که  شد  مشخص  شاخص ها  این 
ک است باید در لیست  دارای این ملا
گیرد هیچ تفاوتی بین اقوام و  قرار 
مذاهب وجود ندارد این میثاق کار 

ما در وزارت کشور است.

 بهره گیری 
از نیروهای نخبه 

 وفاق ملی نیاز 
معاصر تاریخ ماست

 مشاور و دستیار رهبری در جلسه 
با اعضای انجمن شرکت های صنایع 
پیشرفته و دانش بنیان اظهار کرد: 
نفوذ بین الملل ما در گرو بهره گیری 
از نیروهای نخبه است. محمد مخبر 
پیشرفت  اصلی  بازیکنان  گفت: 
کشور را شرکت های دانش بنیان 
، توانایی و  گفت: اقتدار خواند و 
نفوذ بین الملل ما در گرو بهره گیری 
کشور و استفاده از  از مزیت های 
نیروهای نخبه و جوان در حوزه 
از  پس  وی  است.  بنیان  دانش 
دغدغه های  و  مسائل  شنیدن 
اعضا به ویژه در بخش هایی چون 
تعهدات  و  تعرفه ها  مالی،  تأمین 
ارزی، افزود: رفع مشکلات و تسهیل 
و  خصوصی  بخش  فعالیت های 
این  دست اندرکاران  و  شرکت ها 
حوزه قابل انجام است اما نیازمند 
اولویت گذاری مسائل و نقش آفرینی، 
آمدن خود  به میدان  و  پیگیری 
کارآفرینان و فعالان این حوزه است. 
وی تصریح کرد: جذب و استفاده 
از منابع در اختیار مردم و بخش 
خصوصی یکی از بهترین روش ها 
برای رفع مسائل بازار سرمایه است.

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
با اشاره به میزان تحقق شعار وفاق 
دولت  ماهه  سه  فعالیت  در  ملی 
کرد: شعار وفاق  چهاردهم، بیان 
ملی دکتر پزشکیان یک شعار مورد 
نیاز در دوره معاصر تاریخ ماست و 
می تواند در ادامه رشد یافته، قابل 
تطبیق و نزدیک شده به واقعیت 
راه اصلاحات باشد. اما بدنه اصلی 
مجلس عمدتا از طیف افراطی ترین 
تشکیل  سیاسی  مجموعه های 
شده است و دولت آقای پزشکیان 
دولت متفاوتی است که متناسب با 
وفاق شکل گرفته است. محمدعلی 
ابطحی گفت: طبیعی است که دولت 
چهاردهم برای همراهی و همدلی 
راه دشواری را پیش روی خود داشته 
باشد، اما در همین مدت در چند 
مورد شاهد اتفاقات خوبی در حوزه 
وفاق ملی بودیم. به طور مشخص در 
خصوص رای اعتمادی که به وزرای 
آقای پزشکیان توسط مجلس داده 

شد، شاهد تحقق این وفاق بودیم. 

»آرمان ملی« نتیجه انتخابات آمریکا بر روابط تهران- واشنگتن  را بررسی می کند؛ 

بازی شطرنج ایران با انتخابات آمریکا
       جنگ ایران و اسرائیل؛ چاشنی انفجاری در صندوق های رای آمریکاست

 آرمان ملی- احسان اسقایی: کمتر از 
دو روز دیگر انتخابات ریاست جمهوری 
در ایالات متحده آمریکا برگزار می شود. 
درگیری ها بین ترامپ و هریس به اوج خود 
کلینتون ها  رسیده است. دموکرات ها از 
تا اوباما در میتینگ های سیاسی حزب 
دموکرات به خصوص ایالت هایی که آرای 
آنها قطعی نشده و همین ایالت ها احتمالا 
مشخص  را  آمریکا  انتخابات  سرنوشت 
می کنند، حاضر شده و با تمام توان در 
برابر ترامپ از کامالا هریس دفاع کرده و 
رئیس جمهور سابق آمریکا را مورد تاخت 
و تاز قرار داده اند. ترامپ نیز لجوجانه به 
دموکرات ها پاسخ می دهد و یک تنه در 
برابر آنها ایستاده است تا هم شکست قبلی 
خود را جبران کند و هم اینکه اجازه ندهد 
هریس و دموکرات ها بار دیگر به کاخ سفید 
راه یابند. رقابت ها به شدت نفس گیر شده 
است. نظرسنجی ها بر روی ایالات چرخشی 
متمرکز شده اند که یا هریس و ترامپ دارای 
آرای برابرند و یا در برخی ایالت ها ترامپ و 
در برخی دیگر هریس پیشتاز است. با این 
وجود هریس رشد بیشتری از ترامپ پیدا 
کرده است و میزان آرای خود را به صورت 
آرام و پیوسته افزایش می دهد. به طوری که 
برخی از نظرسنجی ها که آرای هر دو نامزد 
را برابر اعلام کرده بودند در آخرین آمار به 
افزایش رشد آرای هریس در برابر ترامپ 

اشاره می کنند. 
 ابعاد داخلی و خارجی 

کمتر مسبوق به سابقه بوده که در آستانه 
در  جمهوری  ریاست  انتخابات  برگزاری 
آمریکا، نگاه دولتمردان این کشور تا این 
حد به خارج از ایالات متحده دوخته شده 
باشد. چرا که براساس یک عرف جا افتاده 
در آمریکا، دموکرات ها و جمهوری خواهان 
هیچ تصمیم بزرگی در سیاست خارجی 
این کشور در فاصله یک ساله تا برگزاری 
انتخابات نمی گیرند و بیشتر به مسائل 
شهروندان  دارند.  توجه  آمریکا  داخلی 
به  دادن  رای  هنگام  در  نیز  آمریکایی 
و  می کنند  نگاه  اقتصادی  اولویت  های 
سیاست خارجی برای آنها در اولویت پایین  
بار ترکش تنش در  قرار می گیرد اما این 
به  شگفت انگیزی  صورت  به  خاورمیانه 
صندوق رای و حتی خروجی این صندوق 
خورده است. خصوصا اینکه ایران و محور 
مقاومت قصد دارند در فاصله بسیار کم تا 

انتخابات ریاست جمهوری در مورد حمله 
از  بسیاری  بگیرند.  تصمیم  اسرائیل  به 
تحلیلگران معتقدند که هرگونه تصمیمی 
از سوی ایران برای پاسخ به اسرائیل قبل 
از انتخابات آمریکا می تواند نتیجه منفی 
بر میزان آرای دموکرات ها بگذارد آن هم 
در شرایطی که نتیجه انتخابات در آمریکا 
به میزان افزایش و کاهش آرا در حد یک 
الی یک و نیم درصد در ایالات ها به آرای 
سیار بستگی دارد. هرچند دموکرات ها در 
آن سوی ماجرا قصد دارند با پایان دادن 
به جنگ در لبنان بر نتیجه انتخابات به 
نفع خود اثر بگذارند. به عبارت بهتر تنش 
بین ایران و اسرائیل، چاشنی انفجاری در 
که ممکن  صندوق های رای آمریکاست 

است بر میزان رای طرفین اثر بگذارد. 
 انتخابات و نگاه به ایران

واقعیت آن است که با توجه به رویکرد 
تهران بر عدم پذیرش نظم آمریکایی برای 
جهان و خصوصا در منطقه و به ویژه مساله 
اسرائیل همان طور که مقامات نظامی و 
کید می کنند، برای  امنیتی ایران همواره تا
ایران تفاوتی ندارد که جمهوری خواهان 
کم شوند یا دموکرات ها. با این  در آمریکا حا
وجود نمی توان از لبه های جنگی و لبه های 
تحریمی جمهوری خواهان و دموکرات ها 
غ از آنچه  سخن نگفت. به هر طریق فار
ایران در آن در مساله فلسطین با آمریکا 
اختلاف دارد، پایتخت های دو کشور در 
زمانی که دموکرات ها در آمریکا در قدرت 
قرار دارند تمایل بیشتری برای حل مسائل 
نشان  مستقیم  غیر  گفت وگو  طریق  از 
داده اند. نمونه آن انعقاد برجام در زمان 
دولت میانه روی ایران )دولت روحانی( و 
دولت دموکرات آمریکا )دولت اوباما( در 
گر چه دولت بعدی در  سال ۲۰۱۵ است. ا
ایران نگاه متفاوتی داشت اما در سیاست 
خارجی نسبت به برجام، نگاهی مبتنی 
کید بر بازگشت  بر منافع ملی داشته و تا
داشت اما در آمریکا سیاست طلبکارانه ای 
کم بود که اجازه بازگشت آمریکا به برجام  حا
را نمی داد. در ادامه دولت بایدن مجبور 
به برگزاری نشست هایی غیر مستقیم با 
واسطه یکی از کشورهای منطقه شد که تا 
حدی از تنش ها کاست و به توافق نانوشته 

برای کاهش تنش انجامید. 
 ترامپ و هریس در برابر ایران

 واقعیت آن است که دو دیدگاه در آمریکا 

در مورد ایران وجود دارد. دموکرات ها 
در  متفاوتی  نگاه  جمهوری خواهان  و 
گر مساله ایران  مورد مساله ایران دارند. ا
برای آمریکا را پرونده هسته ای بدانیم، 
ترامپ برجام را باج دموکرات ها به ایران 
می داند و معتقد است که آمریکا سهمی 
ج شد. حال اینکه  از آن نداشته و از آن خار
آمریکای بایدن و به عبارت دیگر آمریکای 
غ از برجام، توافق هسته ای  دموکرات ها فار
کره با ایران برای حل سایر  را پلی برای مذا
مسائل از جمله مسائل امنیتی در غرب 
کنون در بین دو طرف  آسیا می دانست. ا
آمریکا  جمهوری  ریاست  انتخابات  در 
همین تفاوت دیدگاه دیده می شود. آنگونه 
ضعیفی  انعکاس  رسانه ها  برخی  در  که 
داشته، نامزد جمهوری خواهان دونالد 
ترامپ احتمالا با افزایش تنش بین رژیم 
صهیونیستی و ایران موافقت دارد تا از این 
رهگذر پرونده هسته ای برای آمریکا بسته 
شود اما آنچه هریس در ارتباط با ایران به 
دنبال آن است نه موضوع هسته ای بلکه 
که آنها حرکت  مقابله با آن چیزی است 
تهران به سوی ساخت سلاح نامیده است. 
گر ایران خصوصا  آنها به خوبی می دانند ا
در زمان کنونی مورد حمله قرار گیرد، تهران 
می تواند به سرعت دکترین دفاعی خود را 
تغییر دهد. چنانکه رئیس شورای راهبردی 
سیاست خارجی در ایران بر آن مهر تایید 

زده است. 
 ایرانی های بازی بلد

خوب  ایرانی ها  که  است  آن  واقعیت 
قواعد بازی را بلد هستند، آنها بازی شطرنج 
گر قبل از انتخابات  را ابداع کردند و حتی ا
کنند از آثار آن  آمریکا به اسرائیل حمله 
اطلاع دارند. در خاطر داریم که حمله ایران 
به سفارت آمریکا در تهران و گروگانگیری 
دیپلمات ها چه اثری بر انتخابات در آمریکا 
گذاشت و رئیس جمهور وقت آمریکا حتی 
در ساعات پایان کار خود در کاخ سفید 
در اندیشه آن بود که حداقل در دقایق 
کاخ  پایانی حضورش در اتاق بیضی در 
آزاد شوند اما  گروگان ها از تهران  سفید 
او کاخ سفید را ترک کرد و دقایقی بعد از 
آمریکا  در  جدید  رئیس جمهور  استقرار 
گروگان ها در ایران آزاد شدند. حال باید 
دید آفرینندگان بازی شطرنج در ایران در 
اندیشه چه اقدامی در فاصله چند ساعته 

تا برگزاری انتخابات در آمریکا هستند؟


